"011011100

died.
-

esidente amara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 323/2024
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 02/05/2024

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade que estude a possibilidade de
estender um dia a mais na semana para realizar ultrassonografia e dar
prioridade para as gestantes para realizarem a ultrassonografia obstétrica.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, devido ao número de pacientes que
necessitam desse referido atendimento, ocasionando em uma grande fila de
espera causando transtornos aos pacientes e funcionários. 0 atendimento
prioritário para as gestantes se faz necessários para que as mesmas não
esperem por muito tempo, priorizando a saúde das pacientes.

Sala das Sessões
Em, 29 de abril de 2024.

s Santos

DEFERIDO
Câmara Munic'pal de Sarapui

Em  0), 5  i)ozy

	Page 1